
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 14.03.2023 № 310 

г. Пестово 

 

Об утверждении Перечня  

должностей муниципальной  

службы в Администрации Пес- 

товского муниципального  

района, при назначении  

на которые граждане  

и при замещении которых  

муниципальные служащие  

обязаны представлять сведения  

о своих доходах, об имуществе  

и обязательствах имуществен- 

ного характера, а также сведения  

о доходах, об имуществе и обяза- 

тельствах имущественного харак- 

тера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы 

в Администрации Пестовского муниципального района, при назначении на ко-

торые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательст-

вах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей.  

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 



3.Отделу кадровой политики и делопроизводства Администрации муни-

ципального района ознакомить с настоящим постановлением муниципальных 

служащих под подпись. 

4.Действие постановления распространяется на декларационную компа-

нию, начиная с 2023 года. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

                                                                          постановлением Администрации 

                                                                                        муниципального района 

от 14.03.2023 № 310 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы в Администрации 

Пестовского муниципального района, при назначении на которые граждане               

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного              

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах              

имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей 

муниципальной службы в Новгородской области, утвержденным областным за-

коном от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирова-

ния муниципальной службы в Новгородской области», к главной и ведущим 

группам должностей.  

2. Иные должности муниципальной службы в Администрации Пестовско-

го муниципального района: 

Старшая группа должностей: 

главный специалист комитета образования Администрации Пестовского 

муниципального района; 

ведущий специалист комитета образования Администрации Пестовского 

муниципального района; 

ведущий специалист управления по физической культуре и спорту Адми-

нистрации муниципального района; 

главный специалист комитета культуры Администрации муниципального 

района; 

главный специалист комитета финансов Администрации муниципального 

района; 

ведущий специалист организационного отдела Администрации муници-

пального района; 

главный специалист отдела кадровой политики и делопроизводства Ад-

министрации муниципального района; 

ведущий специалист ГО и ЧС Администрации муниципального района; 

главный специалист управления экономического развития, сельского хо-

зяйства и инвестиций Администрации муниципального района; 

ведущий специалист управления экономического развития, сельского хо-

зяйства и инвестиций Администрации муниципального района; 

ведущий специалист контрактной службы Администрации муниципаль-

ного района; 

главный специалист отдела по управлению имуществом Администрации 

муниципального района; 

главный специалист отдела архитектуры и управления земельными ре-

сурсами Администрации муниципального района; 



главный специалист юридического отдела Администрации муниципаль-

ного района; 

ведущий специалист юридического отдела Администрации муниципаль-

ного района; 

главный специалист управления дорожной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации муниципального района; 

ведущий специалист управления дорожной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации муниципального района; 

ведущий специалист отдела ЗАГС Администрации муниципального рай-

она; 

ведущий специалист отдела информатизации Администрации муници-

пального района; 

главный специалист службы опеки и попечительства Администрации му-

ниципального района; 

ведущий специалист службы опеки и попечительства Администрации 

муниципального района; 

ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального района 

главный специалист отдела контроля Администрации муниципального 

района; 

главный специалист отдела молодежной политики и добровольчества 

Администрации муниципального района; 

ведущий специалист отдела молодежной политики и добровольчества 

Администрации муниципального района. 

 

 


